702

1251, giugno 11, Genova

*Innocenzo IV promette ai Genovesi soddisfazione per i danni subiti al tempo dei contrasti sorti tra la Chiesa e l'imperatore Federico II, per la cattura dei prelati e per l'occupazione di Lerici, se i Pisani responsabili di tali atti ritorneranno all'obbedienza della Chiesa.*

C o p i a semplice [C], *Vetustior*, c. 218 v., da copia autentica in registro; c o p i a autentica [C'], *Duplicatum*, c. 31 r., dalla stessa fonte; c o p i a semplice [D], *Settimo*, c. 218 v., da C; c o p i a semplice [E], *Liber A*, c. 218 v., da D.

Nel margine esterno di D la seguente annotazione di mano moderna: « B ».

Per l'autentica di C' v. n. 682.

E d i z i o n e: *Liber iurium*, I, n. 810.

R e g e s t o: POTTHAST, n. 14331.

<sup>a</sup>Innocentius episcopus, servus<sup>b</sup> servorum Dei, dilectis filiis . . . potestati, consilio et comuni Ianuen(sibus) salutem et apostolicam benedictionem. Magnis meritis et preclaris vos dignos apud Sedem Apostolicam reddidistis ut se promptam et liberalem reddat in gratia que vobis esse dinoscitur oportuna. Hinc est quod nos, vestris inclinati precibus, auctoritate presentium duximus providendum quod Pisani, si redieri<n>t ad mandatum Ecclesie, ab ipsa taliter resumantur ut de his pro quibus per Sedem Apostolicam seu legatos eius sunt vestro nomine condemnati ac de damnis que ipsi a discordie orte inter Ecclesiam et quondam F(redericum), Romanorum imperatorem, nec non de illis principaliter que in captione prelatorum vobis nequiter intulerunt ac etiam de loco Ylicis<sup>c</sup> ad vos spectante, quem detinent per violentiam occupatum, vobis satisfacere teneantur. Data<sup>d</sup> Ianue, III idus iunii, pontificatus nostri anno octavo.

(S.T.) Ego Iacobus Bonacursus, notarius sacri Imperii, predictas litteras domini pape XXI bullatas more solito cum filo<sup>e</sup> et bulla plumbea exemplificavi et scripsi ut in eis vidi et legi, nichil addito vel diminuto preter punctum vel litteram, titulum seu sillabam et hoc absque ulla diminutione, corruptione vel mutatione dictionum vel sensus, ad quas corroborandas, precepto domini Menabovis de Turricella, potestatis Ianue, mihi notario predicto<sup>f</sup> facto M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>LI, indictione VIII<sup>a</sup>, die XXVI augusti, presentibus Guillelmo de Sancto Ginesio et Oberto de Grimaldo, propria manu subscripsi.

<sup>a</sup> In C' precede Pro dannis datis a Pisanis      <sup>b</sup> corretto su servuss in C      <sup>c</sup> Ylicis: illis  
in C' <sup>d</sup> Dat(um) in C'      <sup>e</sup> filo: om. C      <sup>f</sup> predicto: om. C'.

1252, maggio 6, Montpellier

*I consoli di Montpellier donano una casa sita a Montpellier presso la chiesa della Beata Maria de Tabulis a Martino di Marabotto, rappresentante del podestà e del comune di Genova, che la concede in locazione a Guirardo Provenzale.*

C o p i a semplice [C], *Vetustior*, c. 218 v., da copia autentica in registro; c o p i a autentica [C'], *Duplicatum*, c. 425 r., da copia semplice in registro; c o p i a semplice [D], *Settimo*, c. 218 v., da C; c o p i a semplice [E], *Liber A*, c. 218 v., da D.

Nel margine esterno di D la seguente annotazione di Iacopo Doria: « Supra in v<sup>a</sup>, infra in CCLVIII<sup>a</sup> ».

C' è così autenticata: « (S.T.) Ego Rollandinus de Richardo, sacri palatii notarius, hoc exemplum extraxi et exemplavi ex registro veteri comunis Ianue in quo appositum et transcriptum fuit ab autentico publico sicut in eo vidi et legi, nichil addito vel diminuto nisi forte littera vel sillaba, titulo seu puncto abbreviationis causa, sententia non mutata, de mandato tamen domini Danii de Osenaygo, civitatis Ianue potestatis, pre<se>ntibus testibus Iohanne Bonihominis, Loysio Calvo, cancellariis comunis Ianue, et Iacobo de Albario notario, M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>FP, indic(tione) XIII, die XX iunii ».

E d i z i o n e: *Liber iurium*, I, n. 830.

De domo comunis que est in Montepesulano<sup>a</sup>.

In Dei nomine, anno incarnationis eiusdem millesimo ducentesimo quinquagesimo secundo, videlicet pridie<sup>b</sup> non(as) madii. Nos Iohannes de Lascaças<sup>c</sup>, Thoçet Dausac, Bernardus Richart de Campo Novo, Petrus de Salelas<sup>d</sup>, Petrus Iaufre, Bernardus Dieuslofes et Iohannes Guiraudi, consules Montispesulani, pro nobis et pro<sup>e</sup> aliis consulibus Montispesulani et de eorum voluntate et assensu expressis, mittimus et damus et introducimus te Martinum de Maraboto Ianuensem, nuncium potestatis et comunis Ianue ad hec specialiter destinatum a dictis potestate et comuni, in corporalem videlicet possessionem<sup>f</sup> totius cuiusdam domus que dicitur fundus Ianue, que quidem domus est in Montepesulano prope ecclesiam Beate<sup>g</sup> Marie de Tabulis, que siquidem / (c. 219 r.) domus confrontatur, ex una parte, cum via publica qua itur a turre Obilionis versus Tabulas Montispesulani et ex alia

cum via qua itur ab Anellaria versus domum Petri Salvatoris et ex alia cum domo Petri Salvatoris predicti et ex alia parte cum Honore Huguonis Ymberti quondam Androna Media, introducendo et tradendo tibi corporalem possessionem totius domus superius confrontate tibi dicto Martino, recipienti et stipulanti per stipulationem nomine dictorum potestatis et comunis Ianue, per anullum seu anulum hostii dicte domus confrontate. Et volumus et concedimus quod dicti potestas et comune Ianue<sup>h</sup> totam dictam domum confrontatam cum omnibus et singulis suis pertinentiis, tam presentibus quam futuris, habeant, teneant et possideant perpetuo libere et absolute tanquam suam propriam et sine nostra nostrorumque molestatione<sup>i</sup> et inquietudine ac etiam successorum nostrorum, sicut unquam hactenus dicti potestas et comune Ianue eam habuerunt et tenuerunt et possederunt vel alius seu alii nomine eorundem. Et in his omnibus et singulis supradictis ipsos videlicet potestatem et comune constituimus et<sup>j</sup> facimus per te veros procuratores et dominos in rem suam et totum ius et actiones et petitiones et persecutiones quod et quas habemus seu visi sumus habere in ea, in ipsos potestatem et comune Ianue per te de mera liberalitate nostra per nos et alios consules et successores nostros consules Montispesulani omnino transferimus et contra predicta aut aliquod predictorum tibi, stipulanti per stipulationem nomine dictorum potestatis et comunis, numquam veniemus nos vel alii consules vel successores nostri consules Montispesulani vel aliquis alius vice nostra. Horum sunt testes: Petrus Thome, Guillelmus de Sancto Urcisio, Guillelmus Bertrandi, Guidonus Lafalquia, Petrus de Ribiena, Baudoinus Baçilii, Berengarius corraterius, Raimundus Viviani çabaterius<sup>k</sup>, Ansaldus Çeba<sup>l</sup>, Rainaldus Pinelli, Margaritus de Portu, Facilus<sup>m</sup> de Mar, Iohanninus centrago<sup>n</sup>, et ego Petrus de Fonte Alerio, Montispesulani notarius, qui, iussu partium predictarum, scilicet dictorum consulum et dicti Martini, hec omnia et singula scripsi. In quorum testium presentia<sup>o</sup> dictus Martinus de Maraboto, nomine dictorum potestatis et comunis Ianue, tradidit dictam domum Guiraudo Provinciali ut eam teneret et haberet, nomine potestatis et comunis Ianue<sup>p</sup>, sub annua pensione ex causa locati dictis potestati et comunitati prestanda quantocumque tempore dictis potestati et comunitati fuerit complacendum. Qui quidem Guiraudus Provincialis, domum superius confrontatam recipiens a dicto Martino, cognovit et confessus fuit se habere et tenere eandem a dictis potestate et comune sub annua pensione prestanda eisdem ex causa locati. Acta sunt hec omnia et singula supradicta anno et die quo supra, in domo superius confrontata, in pre-